АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕРХ-ЛЮКИНСКОЕ»

«ВЫЛЫН ЛЮК» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       13 марта 2015 года                                                                                           № 8

      О подготовке к паводку 2015г.

В целях обеспечения безаварийного пропуска весеннего паводка 2015 года, во исполнение рекомендации Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики, ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить план подготовки к паводку 2015г.

        2. Установить дежурство ответственных лиц на опасных объектах в период паводка;

3. Рекомендовать руководителю СПК «Правда»:

           - произвести очистку водопропускных труб для стока воды;

          -  обеспечить подъезд к гидросооружениям.

4. Рекомендовать населению организовать устройство каналов для стока воды около своего жилья.

5. Главе МО взять под личный контроль безхозяйные пруды до определения собственника

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава МО «Верх-Люкинское»                                                      А.В.Савинова

Утвержден

                                                                                                                                                       постановлением Главы МО «Верх-Люкинское»

                                                                                                                                                       от 13 марта 2015 года № 8

                                                                                                                 ПЛАН

                                                              мероприятий по подготовке и проведению весеннего паводка 2015 года

	№п/п
	                               Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные за выполнение

	1.
	Провести заседание комиссии по ЧС с приглашением руководителей предприятий и организаций, старост деревень по вопросу весеннего паводка
	16.03.2015г.
	Глава МО

	2.
	Организация работ по очистке водопропускных труб по местным дорогам. Подготовить необходимые материалы и технику для оказания помощи населению при ЧС. Установить дежурство ответственных лиц на опасных участках. Обеспечить подъезды к прудам.
	При подготовке и в период паводка
	Руководители учреждений, предприятий, глава МО

	3.
	Руководителю СПК «Правда» организовать очистку территорий. Не допускать смыва сточными водами отходов из выгребных и силосных ям, навозной жижи от ферм, ядохимикатов со складов
	В течение апреля
	Руководитель СПК «Правда»

	4.
	Организовать постоянный контроль  уровня воды в прудах
	В течение всего периода
	Глава МО

	5.
	Создать необходимые запасы финансовых и материальных средств
	до 04.04.2015г.
	Глава МО